
B, O. del E.—Núm. 32 6 febrero 1964 1629

D E
MINISTERIO 

OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Junta de Obras y Servicios del Puer
to de Bilbao por la que se anuncia concurso-oposición 
para proveer tres plazas de Oficiales de segunda ad
ministrativos.

Vacantes en io plantilla del personal administrativo de esta 
'Junta tres plazas de Oficial de segunda, se anuncia concurso- 
oposición para su provisión, con arreglo a las bases establecidas 
en la Resolución de este Organismo de 7 de Agosto de 1963 
(«Boletín Oficial del Estado» número 213. de 5 de septiembre 
de 1963^

Bilbao, 27 de enero de 1964.—El Presidente, Alfonso de Chu- 
rrucha.—SI Secretario-Contador. Ijeonardo Amiano.—438-A.

DE
MINISTERIO 

EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Universitaria por la que se declara desierto el concurso 
previo de traslado a la cátedra de nAnatomia descrip
tiva y telegráfica y técnica anoJómicay> de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Granada.

Por falta de aspirantes al concurso previo de traslado anun
ciado por Resolución de 16 de octubre de 1963 («Boletín Oficial 
del Estado» del 8 de noviembre siguiente) para la provisión, en 
propiedad, de la primera cátedra de «Anatomía descriptiva y 
topográfica y técnica anatómica» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el men
cionado concurso previo de traslado.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 3 de enero de 1964.—El Director general, Jtian Mar

tínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Uni
versitaria referente a los opositores a las cátedras de 
(.{Economía de la Empresay> de la Facultad de Ciencias 
Políticas, Económicas y Comerciales de las Universida
des de Barcelona y Valladolid (Bilbao).

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de_ 10 de mayo 
de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo ano («Boletín 
Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Declarar subsistente la Resolución de 14 de enero de 1963 

(«Boletín Oficial del Estado» del 29) por la que fueron declara
dos admitidos a las ^ oposiciones, convocadas por Orden de 27 
de septiembre de 1961 («Boletín Oficial del Estado» del 24 de 
octubre de dicho año) para la provisión en propiedad de las 
cátedras de «Economía de la Empresa» de la Facultad de Cien
cias Políticas, Económicas y Comerciales de las Universidades 
de Barcelona y Valladolid (Bilbao), con el plazo abierto por 
Orden de 30 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» 
del 20 de noviembre), los siguientes opositores:

D. Rodolfo Argamentería García.
D. Antonio Serra Rámoneda.
D. Rosendo Llórente Gozalo.
D. Ubaldo Nieto de Alba.
D. Mario Fifarré Riera.
D. Antonio Calafell Castelló.
D. Ignacio de Cuadra Echaide.
D. Francisco Javier Alcocer Chillón: y
D. Marcial Jesús López Moreno.
2. " Abierto un nuevo plazo a estas oposiciones por Orden 

de 21 de noviembre de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 4 
de diciembre), ha solicitado tomar parte en ellas el opositor que 
se cita a continuación, que queda admitido igualmente a las 
mismas pór haber cumplido los requisitos exigidos en la convoca
toria :

D. Ricardo Pedreira Pérez.
3. ^ Los opositores propuestos por el Tribunal presentarán 

en este Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta 
días hábiles, contados a partir de la propuesta de nombramien

to, los documentos acreditativos, que señalan las disposiciones 
vigentes, de las condiciones que se especifican en el anuncio- 
convocatoria, quedando, en caso contrario, anuladas todas 
sus actuaciones, con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 
10 de mayo y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años años.
Madrid, 21 de enero de 1964.—^E1 Director general, Juan Mar

tínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Universitaria referente a los opositores a las cátedras 
que- se indÁcan de la Facultad de Filosofía y Letras de 
las Universidades de La Laguna y Santiago.-

Visto el recurso interpuesto, al amparo de lo dispuesto en el 
artículo séptimo del Decreto de 10 de mayo de 1957, por don 
Fermín de Urmeneta Cervera contra la Resolución de esta 
Dirección General de 10 de diciembre de 1963, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» del 3 de enero de 1964, por la que 
se le declaró excluido de las oposiciones anunciadas para la 
provisión en propiedad de las cátedras de «Fundamentos de 
Filosofía e Historia de los sistemas filosóficos» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de las Universidades de La Laguna y 
Santiago, convocadas por Orden ministerial de 21 de septiembre 
de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 26 de octubre siguiente);

Teniendo en cuenta que los motivos alegados por el interesa
do en el recurso justifican fundadamente su derecho a tomar 
parte en los ejercicios de las mencionadas oposiciones y que, al 
interponer éste, han quedado subsanados los defectos observa
dos al formular su solicitud de concurrir a las mismas, que, en 
principio, fueron causa de su exclusión,

Esta Dirección General, estimando el recurso de referencia, 
ha resuelto declarar admitidos a las oposiciones convocadas para 
la provisión de las mencionadas cátedras los siguientes oposi
tores :

D. Marcelino Legido López.
D. Fermín de Urmeneta Cervera.
D. José Barrio Gutiérrez.
D. Juan Carlos García-Borrón Moral.
D. Emilio Lledó Iñigo.
D. Manuel Albendeá Gómez de Aranda.
D. Fernando Montero Moliner.
D. Joaquín Lomba Fuentes.

■D. Leonardo Polo Barrena.
D. Juan José Rodríguez Rosado.
D. Pedro Redruejo Alonso.
D. José Rodríguez Martínez.
D. Amable Baliñas Fernández; y
D. Joaquín Ferrer Arellano.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios ^arde a V. S. muchos años.
Madrid, 21 de enero de 1964.—El Director general. Juan Mar

tínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidade.s.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas 
Técnicas por La que se transerribe relación de aspi
rantes admitidos en la oposición a la cátedra del gru
po II, {{Física», de las Escuelas Técnicas de Peritos de 
Minas de Bilbao, Cartagena, Linares, Manresa y Mieres.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 28 de octubre 
último («Boletín Oficial del Estado» de 29 de noviembre) para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo II, «Física», 
de las Escuelas Técnicas de Peritos de Minas de Bilbao, Carta
gena, Linares, Manresa y Mieres, cuya oposición fué convocada 
por la citada Orden,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la lista de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don José Alemán Pujante.
Don Miguel Angel Andrade Guerra.
Don Rafael Andréu Jorpet.
Don José Antonio Beotegui Moreno.
Don Antonio Blanco Rúa.
Don Ernesto Cid Palacios.
Don Andrés Cruz Flor.
Don Guillermo Gil Vázquez.
Don Antonio Maciá Fonoll.
Don José Menchón Martínez.
Don Antonio Miras Sánchez.
Don Valentín Morales Salamanca.
Don Antonio Navas Ruiz.
Don Qerardo Pardo Sánchez.
Don Agustín Pérez Botella.
Don Francisco Pérez García.
Don Ignacio Ríos Chacón.


